
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 года № 89/8

О бюджете внутригородского 
муниципального образования — 
муниципального округа Щербинка в 
городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щербинка в городе Москве от 24.10.2024г. № 36/2 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании - муниципальном округе Щербинка в городе 

Москве», Уставом внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щербинка в городе Москве, Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щербинка в городе Москве решил:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щербинка в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов (далее - бюджет муниципального округа Щербинка):
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа 

Щербинка на 2025 год:
- общий объем доходов бюджета муниципального округа Щербинка в 

сумме 53 298,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального округа Щербинка в 

сумме 53 298,2 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) бюджета муниципального округа Щербинка в сумме 

0,0 тыс. рублей;
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа 

Щербинка в городе Москве на 2026 год:
- общий объем доходов бюджета муниципального округа Щербинка в 

сумме 53 747,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального округа Щербинка в



2

сумме 53 747,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

бюджета муниципального округа Щербинка в сумме 1121,4 тыс.руб.;
- дефицит (профицит) бюджета муниципального округа Щербинка в сумме 

0,0 тыс. рублей;
1.3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа 

Щербинка в городе Москве на 2027 год:
- общий объем доходов бюджета муниципального округа Щербинка в 

сумме 64 326,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального округа Щербинка в 

сумме 64 326,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

бюджета муниципального округа Щербинка в сумме 2755,6 тыс.руб.;
дефицит (профицит) бюджета муниципального округа Щербинка в 

сумме 0,0 тыс. рублей.
1.4. Утвердить объем межбюджетного трансферта, предусмотренный для 

осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим муниципальную службу 

в городе Москве, в сумме 7669,2 тыс. рублей в 2025 году, в 2026 в сумме 7669,2 

тыс. рублей и в 2027 году в сумме 7669,2 тыс. рублей;
1.5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

муниципальным округом Щербинка в городе Москве из бюджета города Москвы 

в целях повышения эффективности осуществления полномочий города Москвы 

в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы»:
- в 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей;
- в 2026 году в сумме 0,0 тыс. рублей;
- в 2027 году в сумме 0,0 тыс. рублей.
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы на 2025 год, не предусмотрен и будет определен в Порядке, 
установленном Правительством Москвы, а предоставление межбюджетных 

трансфертов на основании соглашения между органом исполнительной власти 

города Москвы - главным распорядителем бюджетных средств и аппаратом 

Совета депутатов муниципального округа Щербинка в городе Москве.
2. Доходы бюджета муниципального округа Щербинка в 2025 году и 

плановом периоде 2026 и 2027 годов формируются за счет:
1) налоговых доходов в части отчислений от налога на доходы физических 

лиц по установленным проектом Закона города Москвы «О бюджете города 

Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» нормативам 0,6895 в 

2025 году, 0,6295 в 2026 году, 0,7168 в 2027 году с доходов:
а) источником которых является налоговый агент, за исключением



3

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 221, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации;
б) полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;
в) полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации;
2) неналоговых доходов в части:
а) доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований и компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных образований - по нормативу 100
процентов;

б) доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований, - по нормативу 100 процентов;
в) денежных взысканий (штрафов), установленных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий 

предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, в случае, если 

соответствующие бюджетные средства, межбюджетные трансферты, бюджетные 

инвестиции, субсидии были предоставлены из бюджета внутригородского 

муниципального образования, - по нормативу 100 процентов;
г) денежных взысканий (штрафов), неустоек, пеней, которые должны быть 

уплачены юридическим или физическим лицом в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед органом местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования, муниципальным казенным учреждением внутригородского 

муниципального образования, - по нормативу 100 процентов;
д) денежных средств, изымаемых в собственность внутригородских 

муниципальных образований в соответствии с решениями судов, за 

исключением денежных средств, обращенных в собственность государства на 

основании обвинительных приговоров судов, - по нормативу 100 процентов;
е) платежей по искам о возмещении ущерба, а также платежей,



4

уплачиваемых при добровольном возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу внутригородских муниципальных образований (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), - по нормативу 100 процентов;
ж) платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от

заключения с органом местного самоуправления внутригородского
муниципального образования (муниципальным казенным учреждением
внутригородского муниципального образования) муниципального контракта, - 
по нормативу 100 процентов;

з) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального
контракта, заключенного с органом местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования (муниципальным казенным учреждением
внутригородского муниципального образования), в связи с односторонним
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения - по нормативу 100
процентов;

и) штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным органом местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования (муниципальным казенным 

учреждением внутригородского муниципального образования), - по нормативу 

100 процентов;
к) прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов), санкций и 

иных сумм в возмещение ущерба - по нормативу 100 процентов;
л) инициативных платежей - по нормативу 100 процентов;
м) прочих неналоговых доходов - по нормативу 100 процентов;
н) невыясненных поступлений - по нормативу 100 процентов;
3) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований 

и межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований из бюджета города Москвы.
3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

внутригородского муниципального образования 

Щербинка в городе Москве по состоянию:
- на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс.рублей;
- на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел

муниципального округа

долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального



5

образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс.рублей;
- на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс.рублей;
4. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Щербинка на 2025 

год согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Щербинка на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему
решению.

расходов бюджета6. Утвердить
муниципального округа Щербинка на 2025 год согласно приложению 3 к

ведомственную структуру

настоящему решению.
7. Утвердить

муниципального округа Щербинка на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 4 к настоящему решению.
8. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Щербинка по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
9. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Щербинка по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему

бюджетаструктуру расходовведомственную

решению.
финансирования дефицита бюджета10. Утвердить

муниципального округа Щербинка согласно приложению 7 к настоящему
источники

решению.
11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щербинка в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению.
12. Утвердить программу муниципальных гарантий внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щербинка в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 

9 к настоящему решению.
14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щербинка в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в сумме 0,0 тыс.



6

рублей.
15. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета муниципального округа Щербинка другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7669,2 тыс. 
рублей в 2025 году, в 2026 в сумме 7669,2 тыс. рублей и в 2027 году в сумме 

7669,2 тыс. рублей.
16. Установить в составе расходов бюджета муниципального округа 

Щербинка резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щербинка в городе 

Москве на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 50,0 тыс. 
рублей, на 2027 год в сумме 50,0 тыс. рублей.

17. Установить, что расходы бюджета муниципального округа Щербинка 

на 2025 год финансируются по мере фактического поступления доходов в 

бюджет муниципального округа Щербинка.
18. Возложить исполнение бюджета муниципального округа Щербинка на 

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щербинка в городе Москве.
19. Установить, что в первоочередном порядке из бюджета 

муниципального округа Щербинка в 2025 году финансируются расходы по 

выплате заработной платы с начислениями, по оплате коммунальных услуг, 
расходы резервного фонда аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Щербинка.
20. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального округа 

Щербинка на 2025 год аппарат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Щербинка вправе вносить 

изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации.
21. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального округа 

Щербинка аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Щербинка имеет право вносить изменения 

в утвержденные объемы поступления доходов в части возврата в другие 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации неиспользованных 

субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
22. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального округа 

Щербинка аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Щербинка имеет право вносить изменения 

в структуру доходов, расходов и источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Щербинка в связи с изменениями бюджетной



7

классификации Российской Федерации на основании нормативных правовых 

актов Российской Федерации, если указанные изменения не влекут за собой 

изменения основных характеристик бюджета муниципального округа Щербинка 

(общий объем доходов и расходов бюджета муниципального округа Щербинка, 
размер его профицита (дефицита).

23. Установить, что в бюджете муниципального округа Щербинка 

предусматриваются межбюджетные трансферты в виде субвенций, на 

финансирование и реализацию переданных внутригородскому муниципальному 

образованию-муниципальному округу Щербинка отдельных полномочий 

государственной власти Российской Федерации:
- на 2025 год в сумме 8550,3 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 8892,8 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 9215,6 тыс. рублей.
24. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
26. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 

Щербинка в городе Москве.
муниципального округа

г Ж1 лава внутригородского муниципальное* ^ 

образования — муниципального округа Делуга 
Щербинка в городе Москве

&.**
’*Л'ошшш. Н.А. Аникеева//$•/ *

.......s.



8

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Щербинка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 89/8

муниципального

Доходы бюджета муниципального округа Щербинка на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

единица измерения: (тыс, рублей)
2025

Наименование показателейКоды бюджетной 
классификации

год

НАЛОГОВЫЕ
И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 747,9000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ000 1 01 00000 00 0000 000 44 747,9

44 747,9Налог на доходы физических лиц182 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110

33 858,5

182 1 01 02020 01 0000 ПО

250,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов)______________
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)________________________________________
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)______________________________________

182 1 01 02030 01 0000 ПО
2 644,0

182 1 01 02080 01 0000 ПО

5 080,0

182 1 01 02130 01 0000 ПО
1 056,0



9

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110

1 859,4

8 5503000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации000 2 02 00000 00 0000 000 8 550,3

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150 8 550,3

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 00 0000 150 8 550,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

8 550,3
990 2 02 35118 03 0000 150

Итого доходов 53 2983



10

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Щербинка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 89/8

муниципального

Доходы бюджета муниципального округа Щербинка 
на плановый период 2026 и 2027 годов

единица измерения: (тыс, рублей)
Плановый

период
Коды бюджетной 
классификации

2026 2027
Наименование показателей год год

НАЛОГОВЫЕ
И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 854,4 55111,0000 1 00 00000 00 0000 000

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 854,4 55111,0
44 854,4 55 111,0182 1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

33 941,7 41 763,4182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

250,0 250,0182 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом 

налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)_____________

2 651,1 3 255,0182 1 01 02030 01 0000 ПО



и
Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

рублей (за5 000 000

5 086,4 6 020,5182 1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом 

налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 058,7 1 300,7182 1 01 02130 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом 

налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

2 521,41 866,5182 1 01 02140 01 0000 ПО

8 892,8 9 215,6000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

9 215,68 892,8000 2 02 00000 00 0000 000

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 8 892,8 9 215,6

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений.

000 2 02 35118 00 0000 150 9 215,68 892,8

муниципальных и городских округов
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений,

8 892,8 9 215,6
990 2 02 35118 03 0000 150

муниципальных и городских округов
Итого доходов 53 747,2 64 326,6



12

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Щербинка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 89/8

муниципального

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Щербинка
на 2025 год

единица измерения: (тыс, рублей)
Сумма 

2025 год
Коды бюджетной классификацииКод

ведомстваНаименование ЦСРРз ПР ВР
3 4 5 6 721

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Щербинка

990 53 298,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 990 01 00 24 218,70

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования
Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Щербинка

990 01 02 3 074,70

31 А 01 00100990 01 02 2 940,30

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31 А01 00100 10001 02 2 940,30990

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов_______________________
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

02 31 А 01 00100 120 2 940,30990 01

35 Г 01 01100990 01 02 134,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

35 Г 01 01100 10001 02 134,40990

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 35 Г 01 01100 120990 01 134,40

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

990 01 03 307,50



13

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования -муниципального 
округа Щербинка

31 А 01 00200990 01 03 307,50

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами

01 03 31 А 01 00200 100990 307,50

управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 31 А 01 00200 120990 307,50

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 20 657,20990

Обеспечение деятельности 
администрации/ Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования в 
части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения

31 Б 01 00500 19 777,40990 01 04

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 10004 14 991,80990 01

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

31 Б 01 00500 120 14 991,8001 04990

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

31 Б 01 00500 20004 4 780,60990 01

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

31 Б 01 00500 24001 04 4 780,60990

80031 Б 01 00500 5,00990 01 04Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 31 Б 01 00500 85004 5,00990 01

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 31 Г 01 0110004 879,80990 01

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами_________

31 Г01 01100 10001 04 879,80990



14

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 31 Г01 01100 120990 01 879,80

990 01 11Резервные фонды 50,00

Резервный фонд, предусмотренный 
в бюджете города Москвы 32 0 00 00000990 01 11 50,00

Резервный фонд, предусмотренный 
в бюджете внутригородского 
муниципального образования

32 А 00 00000990 01 И 50,00

32 А 01 00000 800990 01 11 50,00Иные бюджетные ассигнования
32 А 01 00000 870990 01 11 50,00Резервные средства

Другие общегосударственные 
вопросы 990 01 13 129,30

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

01 13 31 Б 01 00400 129,30990

31 Б 01 00400 800990 01 13 129,30Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 13 31 Б 01 00400 850990 01 129,30

02 00НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 990 8 550,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 990 02 03 8 550,3

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
федеральных органов 
исполнительной власти

17 1 005118002 03 8 550,3990

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

17 1 0051180 100990 02 03 7 797,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03 17 1 0051180 120990 02 7 797,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

20003 17 1 0051180 753,2990 02

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 0051180 24002 03 753,2990

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМОТОГРАФИЯ 08990 00 4 893,2

04990 08 4 893,2Другие вопросы в области культуры
Праздничные и социальнозначимые 
мероприятия для населения 08 04 35Е 0100500990 4 893,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд__________________________

35Е 0100500 20008 04 4 893,2990



15

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

990 08 04 35Е 0100500 240 4 893,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 990 10 00 15 446,0
Пенсионное обеспечение 990 10 01 7 669,2
Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 990 10 01 35П0101500 7 669,2

Межбюджетные трансферты 990 10 01 35П 0101500 500 7 669,2

Иные межбюджетные трансферты 990 10 01 35П 0101500 540 7 669,2

Другие вопросы в области 
социальной политики 990 10 06 7 776,8

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

990 10 06 04 Б 01 16000 7 776,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 990 10 06 04 Б 01 16000 300 7 776,8

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 06 04 Б 01 16000990 320 7 776,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 990 12 00 190,0

Периодическая печать и 
издательства 12 02990 40,0

Информирование жителей округа 990 12 02 35 Е 01 00300 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 35 Е 01 00300 200990 12 40,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

35 Е 01 00300 240990 12 02 40,0

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 990 12 04 150,0

35 Е 01 00300Информирование жителей округа 990 12 04 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 04 35 Е 01 00300 200990 12 150,0
нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 35 Е 01 00300 240990 150,0

ИТОГО РАСХОДОВ 990 53 298,2



16

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Щербинка в городе Москве
от 16 декабря 2024 года № 89/8

муниципального

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Щербинка 
на плановый период 2026 и 2027 годов

единица измерения: (тыс, рублей)

СуммаКоды бюджетной классификацииКод
ведомстваНаименование

ЦСРРз ПР ВР 2026 год 2027 год
2 3 61 4 5 7 8

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования 
-муниципального округа 
Щербинка

990 53 747,2 64 326,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 990 01 00 24 325,2 34 581,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

990 01 02 3 074,7 3 074,7

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Щербинка

990 01 02 31 А 01 00100 2 940,3 2 940,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

31 А01 00100 100990 01 02 2 940,3 2 940,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

31 А 01 00100 120990 01 02 2 940,32 940,3

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100990 134,4 134,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

990 01 02 35 Г 01 01100 100 134,4 134,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

990 01 02 35 Г 01 01100 120 134,4 134,4



17

Функционирование
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

03990 01 307,5 307,5

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Щербинка

31 А 01 00200990 01 03 307,5307,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

31 А 01 00200 100990 01 03 307,5 307,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

03 31 А 01 00200 120990 01 307,5 307,5

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 20 763,7 19 719,8990

Обеспечение деятельности 
администрации/ Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования в 31 Б 01 0050001 04 19 883,9 18 840,0990части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 100 14 991,801 04 16 350,9990

Расходы на выплаты персоналу
04 31 Б 01 00500 120 14 991,8990 01 16 350,9государственных 

(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг

31 Б 01 00500 200990 01 04 3 528,0 3 843,2для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 01 04 31 Б 01 00500 240 3 843,2990 3 528,0государственных 
(муниципальных) нужд

31 Б 01 00500 800990 01 04 5,0 5,0Иные бюджетные ассигнования



18

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 990 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0 5,0

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 31Г 01 01100990 01 04 879,8 879,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

990 01 04 31 Г01 01100 100 879,8 879,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

990 01 04 31 Г01 01100 120 879,8 879,8

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 990 01 07 0,0 11300,5

Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной власти

990 01 07 35 0 00 00000 0,0 11 300,5

Непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти по 
проведению выборов и 
референдумов в городе Москве

07 35 А 01 00000990 01 0,0 И 300,5

07 35 А 01 00100 800Иные бюджетные ассигнования 990 01 0,0 11 300,5

07 35 А 01 00100 880Специальные расходы 990 01 0,0 11 300,5

990 01 11Резервные фонды 50,0 50,0
Резервный фонд, 
предусмотренный в бюджете 
города Москвы

990 01 11 32 0 00 00000 50,0 50,0

Резервный фонд, 
предусмотренный в бюджете 
внутригородского 
муниципального образования

И 32 А 00 00000990 01 50,0 50,0

32 А 01 00000 800Иные бюджетные ассигнования 990 01 11 50,0 50,0
32 А 01 00000 870990 01 И 50,0 50,0Резервные средства

Другие общегосударственные 
вопросы 990 01 13 129,3 129,3

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы

990 01 13 31 Б 01 00400 129,3 129,3

Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 31 Б 01 00400 850990 01 13 129,3 129,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 990 02 00 8 892,8 9 215,6

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 990 02 03 8 892,8 9 215,6



19

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
федеральных органов 
исполнительной власти

17 1 0051180990 02 03 8 892,8 9215,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 17 1 0051180 100990 02 8 194,7 8 612,7

Расходы на выплаты персоналу
120990 02 03 17 1 00 51180 8 194,7 8 612,7государственных 

(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг

17 1 00 51180 200990 02 03 602,9698,1для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 990 02 03 17 1 00 51180 240 698,1 602,9государственных 
(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА И 
КИНЕМОТОГРАФИЯ 990 08 00 3 771,8 2 137,6

Другие вопросы в области 
культуры 990 08 04 3 771,8 2 137,6

Праздничные и 
социальнозначимые 04 35Е 0100500990 08 3 771,8 2 137,6
мероприятия для населения
Закупка товаров, работ и услуг

990 08 04 35Е0100500 200 2 137,63 771,8для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 08 04 35Е 0100500 240990 3 771,8 2 137,6государственных 
(муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 990 10 00 15 446,0 15 446,0

990 10 01 7 669,2 7 669,2Пенсионное обеспечение
Доплата к пенсиям

990 10 01 35П0101500 7 669,2 7 669,2муниципальным служащим 
города Москвы

500Межбюджетные трансферты 990 10 01 35П0101500 7 669,2 7 669,2
Иные межбюджетные 
трансферты 01 35П 0101500 540990 10 7 669,2 7 669,2

Другие вопросы в области 
социальной политики 06990 10 7 776,8 7 776,8

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

06 04 Б 01 16000990 10 7 776,8 7 776,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 990 10 06 04 Б 01 16000 300 7 776,8 7 776,8

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

990 10 06 04 Б 01 16000 320 7 776,8 7 776,8



20

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 990 12 00 190,0 190,0

Периодическая печать и 
издательства 990 12 02 40,0 40,0

Информирование жителей 
округа 990 12 02 35 Е 01 00300 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных
(муниципальных) нужд______
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

990 12 02 35 Е 01 00300 200 40,0 40,0

990 12 02 35 Е 01 00300 240 40,0 40,0

Другие вопросы в области 
средств
массовой информации

990 12 04 150,0 150,0

Информирование жителей 
округа 12 04 35 Е 01 00300990 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг
990 12 04 35 Е 01 00300 200 150,0 150,0для государственных 

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 35 Е 01 00300 240990 12 04 150,0 150,0государственных 
(муниципальных) нужд

1 121,4 2 755,6990Условно утвержденные расходы
64 326,6ИТОГО РАСХОДОВ 990 53 747,2



21

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Щербинка в городе Москве
от 16 декабря 2024 года№ 89/8

Расходы бюджета муниципального округа Щербинка по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

на 2025 год

единица измерения: (тыс, рублей)

СуммаКод бюджетной классификацииНаименование

000 01 00 00 0 00 00000 000 53 298,2ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

000 01 02 00 0 00 00000 000 24 218,7Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

3 074,7000 01 02 31 А 01 00100 000Глава внутригородского муниципального 
образования -муниципального округа Щербинка

000 01 02 31 А 01 00100 100 2 940,3Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 01 02 31 А 01 00100 120 2 940,3Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

134,4000 01 02 35 Г 01 01100 000Прочие расходы в сфере здравоохранения
000 01 02 35 Г 01 01100 100 134,4Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

134,4000 01 02 35 Г 01 01100 120Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 01 03 00 0 00 00000 000 307,5Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

307,5000 01 03 31 А 01 00200 000Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования -муниципального 
округа Щербинка

307,5Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

000 01 03 31 А 01 00200 100

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 01 03 31 А 01 00200 120 307,5Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

20 657,2000 01 04 00 0 00 00000 000Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций_____________________________



22

Обеспечение деятельности администрации/ Совета 
депутатов внутригородского муниципального 
образования в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного значения

000 01 04 31 Б 01 00500 000 19 777,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 01 04 31 Б 01 00500 100 14 991,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 01 04 31 Б 01 00500 120 14 991,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

000 01 04 31 Б 01 00500 200 4 780,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

000 01 04 31 Б 01 00500 240 4 780,6

нужд
Иные бюджетные ассигнования 000 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 01 04 31 Б 01 00500 850 5,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 000 01 04 31 Г 01 01100 000 879,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

000 01 04 31 Г 01 01100 100 879,8

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 01 04 31 Г 01 01100 120 879,8Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 01 1100 0 00 00000 000 50,0Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города 
Москвы

000 01 11 32 0 00 00000 000 50,0

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 
внутригородского муниципального образования

000 01 11 32 А 00 00000 000 50,0

000 01 И 32 А 01 00000 800 50,0Иные бюджетные ассигнования
50,0000 01 11 32 А 01 00000 870Резервные средства

000 01 13 00 0 00 00000 000 129,3Другие общегосударственные вопросы
000 01 13 31 Б 01 00400 000 129,3Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

000 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3Иные бюджетные ассигнования
129,3000 01 13 31 Б 01 00400 850Уплата налогов, сборов и иных платежей

000 02 00 00 0 00 00000 000 8 550,3НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
000 02 03 00 0 00 00000 000 8 550,3Мобилизационная и вневойсковая подготовка

8 550,3000 02 03 17 1 00 51180 000Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
федеральных органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 02 03 17 1 00 51180 100 7 797,1

000 02 03 17 1 00 51180 120 7 797,1Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

000 02 03 17 1 00 51180 200 753,2Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

000 02 03 17 1 00 51180 240 753,2

нужд
000 08 00 00 0 00 00000 000КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ 4 893,2
000 08 04 00 0 00 00000 000 4 893,2Другие вопросы в области культуры____________

Праздничные и социальнозначимые мероприятия для 
населения

000 08 04 35Е01 00500 000 4 893,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

000 08 04 35Е01 00500 200 4 893,2

000 08 04 35Е01 00500 240 4 893,2Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

000 10 00 00 0 00 00000 000 15 446,0СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
7 669,2000 10 01 00 0 00 00000 000Пенсионное обеспечение

000 10 01 35П01 01500 000 7 669,2Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы

000 10 01 35П01 01500 500 7 669,2Межбюджетные трансферты
000 10 01 35П01 01500 540 7 669,2Иные межбюджетные трансферты
000 10 0600000 00000 000 7 776,8Другие вопросы в области социальной политики
000 10 06 04 Б 01 16000 000 7 776,8Социальные гарантии муниципальным служащим.

вышедшим на пенсию
7 776,8000 10 06 04 Б 01 16000 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению

000 10 06 04 Б 01 16000 320 7 776,8Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 12 00 00 0 00 00000 000 190,0

000 12 02 00 0 00 00000 000 40,0Периодическая печать и издательства
40,0000 12 02 35 Е 01 00300 000Информирование жителей округа

000 12 02 35 Е 01 00300 200 40,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

000 12 02 35 Е 01 00300 240 40,0Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

000 12 04 00 0 00 00000 000 150,0Другие вопросы в области средств 
массовой информации

000 12 04 35 Е 01 00300 000 150,0Информирование жителей округа

000 12 04 35 Е 01 00300 200 150,0Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

150,0Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 12 04 35 Е 01 00300 240

53 298,2ИТОГО РАСХОДОВ



24

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округаЩербинка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 89/8

Расходы бюджета муниципального округа Щербинка по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

на плановый период 2026 и 2027 годов

единица измерения: (тыс, рублей)
СуммаКоды бюджетной 

классификацииНаименование 2026 год 2027 год
3 41 2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 64 326,6000 01 00 00 0 00 00000 000 53 747,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

000 01 02 00 0 00 00000 000 24 325,2 34 581,8

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Щербинка

3 074,7 3 074,7000 01 02 31 А 01 00100 000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2 940,3 2 940,3000 01 02 31 А 01 00100 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2 940,3 2 940,3000 01 02 31 А 01 00100 120

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 000 01 02 35 Г 01 01100 000 134,4 134,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

000 01 02 35 Г01 01100 100 134,4 134,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

00001 02 35 Г 01 01100 120 134,4 134,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

000 01 03 00 0 00 00000 000 307,5 307,5

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования -муниципального округа 
Щербинка_______________________

000 01 03 31 А 01 00200 000 307,5 307,5



25

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

000 01 03 31 А 01 00200 100 307,5 307,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

000 01 03 31 А 01 00200 120 307,5 307,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

000 01 04 00 0 00 00000 000 20 763,7 19 719,8

Обеспечение деятельности 
администрации/ Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

18 840,0000 01 04 31 Б 01 00500 000 19 883,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 01 04 31 Б 01 00500 100 16 350,9 14 991,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

16 350,9 14 991,8000 01 04 31 Б 01 00500 120

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

000 01 04 31 Б 01 00500 200 3 528,0 3 843,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 528,0 3 843,2000 01 04 31 Б 01 00500 240

5,0 5,0000 01 04 31 Б 01 00500 800Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 5,0 5,0000 01 04 31 Б 01 00500 850

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 879,8 879,8000 01 04 31 Г 01 01100 000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 01 04 31 Г 01 01100 100 879,8 879,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

00001 0431 Г01 01100 120 879,8 879,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 000 01 07 00 0 00 00000 000 0,0 11300,5

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти

И 300,5000 01 07 35 0 00 00000 000 0,0



26

Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти по проведению выборов и 
референдумов в городе Москве

000 01 07 35 А 01 00000 000 0,0 11 300,5

Иные бюджетные ассигнования 000 01 07 35 А 01 00100 800 0,0 11 300,5
Специальные расходы 000 01 07 35 А 01 00100 880 0,0 11 300,5
Резервные фонды 000 01 11 00 0 00 00000 000 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете города Москвы 000 01 11 32 0 00 00000 000 50,0 50,0

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете внутригородского 
муниципального образования

000 01 11 32 А 00 00000 000 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 000 01 11 32 А 01 00000 800 50,0 50,0
000 01 11 32 А 01 00000 870 50,0 50,0Резервные средства

Другие общегосударственные 
вопросы 000 01 13 00 0 00 00000 000 129,3 129,3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

000 01 13 31 Б 01 00400 000 129,3 129,3

000 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 000 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3

000 02 00 00 0 00 00000 000 8 892,8 9 215,6НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 9 215,6000 02 03 00 0 00 00000 000 8 892,8

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных 
органов исполнительной власти

000 02 03 17 1 00 51180 000 8 892,8 9 215,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

8 194,7 8 612,7000 02 03 17 1 00 51180 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

000 02 03 17 1 00 51180 120 8 194,7 8 612,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

000 02 03 17 1 00 51180 200 698,1 602,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

698,1 602,9000 02 03 17 1 00 51180 240

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМОТОГРАФИЯ 000 08 00 00 0 00 00000 000 3 771,8 2 137,6

3 771,8 2 137,6000 08 04 00 0 00 00000 000Другие вопросы в области культуры
Праздничные и социальнозначимые 
мероприятия для населения 000 08 04 35Е 0100500 000 3 771,8 2 137,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд__________________________

000 08 04 35Е 0100500 200 3 771,8 2 137,6



27

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 08 04 35Е 0100500 240 3 771,8 2 137,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 10 00 00 0 00 00000 000 15 446,0 15 446,0
Пенсионное обеспечение 000 10 01 00 0 00 00000 000 7 669,2 7 669,2
Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 000 10 01 35П01 01500 000 7 669,2 7 669,2

Межбюджетные трансферты 000 10 01 35П01 01500 500 7 669,2 7 669,2
Иные межбюджетные трансферты 000 10 01 35П01 01500 540 7 669,2 7 669,2
Другие вопросы в области социальной 000 10 06 00 0 00 00000 000 7 776,8 7 776,8политики
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 000 10 06 04 Б 01 16000 000 7 776,8 7 776,8

Социальное обеспечение и иные 000 10 06 04 Б 01 16000 300 7 776,8 7 776,8выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

000 10 06 04 Б 01 16000 320 7 776,8 7 776,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 000 12 00 00 0 00 00000 000 190,0 190,0

Периодическая печать и 
издательства 000 12 02 00 0 00 00000 000 40,0 40,0

Информирование жителей округа 000 12 02 35 Е 01 00300 000 40,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 000 12 02 35 Е 01 00300 200 40,0 40,0
нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40,0 40,0000 12 02 35 Е 01 00300 240

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 000 12 04 00 0 00 00000 000 150,0 150,0

000 12 04 35 Е 01 00300 000Информирование жителей округа 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

000 12 04 35 Е 01 00300 200 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

000 12 04 35 Е 01 00300 240 150,0 150,0

1 121,4Условно утвержденные расходы 2 755,6

ИТОГО РАСХОДОВ 53 747,2 64 326,6



28

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Щербинка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 89/8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального округа Щербинка в городе Москве на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс.рублей)
Сумма, тыс. руб.

вид источников финансирования 
дефицитов бюджета Наименование

2025 год 2026 год 2027 год

Я К SЯ S 
US = и я
Z 5
1 5 i зо я
S S

я 1
s я z а

я св *с л hя СВЕ SЕ -а я яЕ н L.ёа а.г ояи Uн аа О) 9и ЧU ЕОО а. Профицит (дефицит) бюджета 
муниципального округа 
Щербинка

пЕЕ Е О
Е

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов0000 00000 00 00 0001
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета0000 00000 00 0001 05
Увеличение остатков средств 
бюджетов -64 326,6-53 298,2 -53 747,20000 50001 05 00 00 00
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -64 326,6-53 298,2 -53 747,250002 00 00 000001 05
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -64 326,6-53 298,2 -53 747,251002 01 00 000001 05
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения -64 326,6-53 298,2 -53 747,20000 51005 02 01 0301
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 64 326,653 298,2 53 747,20000 60005 00 00 0001
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 64 326,653 298,2 53 747,200 0000 60001 05 02 00
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 53 747,2 64 326,653 298,261005 02 01 00 000001
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 64 326,653 298,2 53 747,203 0000 61001 05 02 01



29

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Щербинка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 89/8

муниципального

Программа муниципальных внутренних заимствований 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щербинка в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

I. Привлечение средств в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов
Объем привлечения средств 

(тыс. руб.)
Предельные сроки погашения 

долговых обязательствВиды долговых 
обязательств

№
п/п 2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год

II. Погашение долговых обязательств в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

Объем погашения долговых обязательств 
(тыс, руб.)Виды долговых 

обязательств
№
п/п 2026 год 2027 год2025 год



30

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Щербинка в городе Москве 

от 16 декабря 2024 года № 89/8

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щербинка в городе Москве в валюте Российской Федерации на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве в 2025 году и 
плановом периоде 2026 и 2027 годах.

Иные условия 
предоставления и 

исполнения 
муниципальных 

гарантий

Наличие
(отсутствия) права 

регрессного 
требования гаранта 

к принципалам

Объем
муниципальны

хгарантий
(тыс.руб.)

Категории 
и (или) 

наименования 
принципалов

Направления
(цели)

гарантирования

№
п/п

2026 20272025
год год год

6 7 83 4 51 2

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 
гарантий внутригородского муниципального образования - муниципального округа Щербинка по 
возможным гарантийным случаям в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годах.

Объем
муниципальных 

гарантий (тыс. руб.)

Наличие
(отсутствия)

права
регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалам

Иные условия 
предоставления 

и исполнения 
муниципальных 

гарантий

Категории 
и (или)

наименования
принципалов

Общий 
объем 

гарантий 
(тыс. руб.)

№ Направления
(цели)

гарантирования
п/п

2026 20272025
год год год

4 5 6 7 8 91 2 3

ИТОГО


